
1

ANO: 05  N°: 1396
SÁBADO

13 DE FEVEREIRO DE 2021
PODER EXECUTIVO

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana 
Alexandre de Souza Santos

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo

Arnaldo Gonçalves da Silva Queirós Mattoso
Controladoria Geral do Município

Cecília da Cruz Pelicioni
Procuradoria Geral do Município

Gabriel Bueno Siqueira
Secretaria Municipal de Educação

Helena Lima da Costa
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude

Isis das Chagas
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos 

e Urbanismo
Jonas de Siqueira Cesar

Guarda Civil Municipal
José Carlos Sabino

Secretaria Municipal de Cultura e Lazer
Kitiely Paula Nunes de Freitas

Chefi a de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Secretaria Municipal de Governo
Marcelo de Souza Batista

Coordenador Municipal de Defesa Civil
Marcos Augusto Alves Ferreira

Secretaria Municipal de Transportes
Marcos Aurélio de Souza

Secretaria Municipal de Administração
Nilton Pinto

Secretaria Municipal de Segurança Pública
Paulo Vitor Arquejada da Fonseca

Secretaria Municipal de Saúde
Renata da Silva Fagundes

Coordenadoria Especial de Habitação
Rosane Maria Barreto de Barros
Secretaria Municipal de Fazenda

Simone Moreira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Tânia Regina dos Santos Magalhães
Secretaria Municipal de Comunicação Social

Leonardo Barros e Silva Sousa
Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente e Pesca

Arnoldo Reilly Almeida Azevedo

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Ofi cial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos ofi ciais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Ofi cial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcelo de Souza Batista

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Marcelo de Souza Batista

 
 

 
 
 
 

Repúb l i c a  F edera t iva  do  Bras i l  –  Es tado  do  R io  de  J ane i ro  
Pre fe i tu r a  Mun ic ipa l  de  Q u is s am ã  
Procu rad or ia  Gera l  
Rua  Conde  de  A ra ru ama ,  425  –  Q u i s s am ã  –  RJ  

DECRETO Nº 3066 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
Altera o inciso III do art. 2º do Decreto 
Municipal n.º 3064 de 2021. 
 
 

A Prefeita Municipal de Quissamã, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
lei, nos termos do art. 81, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Quissamã, 
 
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º O inciso III do art. 2º do Decreto Municipal n.º 3.064 de 09 de fevereiro de 2021, 
passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
Art. 2º ……………………………………………………………………………………… 
 
III- Os estabelecimentos comerciais situados no Município, bem como os ambulantes de 
ponto fixo ou móveis, poderão permanecer abertos até o horário de 23 h e 59 minutos. Após 
o referido horário e até as 05:00 h (cinco horas), será permitido somente seu funcionamento 
através de entrega de mercadorias – Delivery, sendo proibida retirada e/ou permanência dos 
clientes no local. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

 Quissamã, 12 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 
Prefeita 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

Repúb l i c a  F edera t iva  do  Bras i l  –  Es tado  do  R io  de  J ane i ro  
Pre fe i tu r a  Mun ic ipa l  de  Q u is s am ã  
Procu rad or ia  Gera l  
Rua  Conde  de  A ra ru ama ,  425  –  Q u i s s am ã  –  RJ  

DECRETO Nº 3066 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 
Altera o inciso III do art. 2º do Decreto 
Municipal n.º 3064 de 2021. 
 
 

A Prefeita Municipal de Quissamã, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
lei, nos termos do art. 81, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Quissamã, 
 
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º O inciso III do art. 2º do Decreto Municipal n.º 3.064 de 09 de fevereiro de 2021, 
passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
Art. 2º ……………………………………………………………………………………… 
 
III- Os estabelecimentos comerciais situados no Município, bem como os ambulantes de 
ponto fixo ou móveis, poderão permanecer abertos até o horário de 23 h e 59 minutos. Após 
o referido horário e até as 05:00 h (cinco horas), será permitido somente seu funcionamento 
através de entrega de mercadorias – Delivery, sendo proibida retirada e/ou permanência dos 
clientes no local. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

 Quissamã, 12 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 
Prefeita 

 
 
 

DECRETO N° 3066, 12 DE FEVEREIRO DE 2021.


